[image: image1.png]

                  РЕСПУБЛІКА КРИМ
                         РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

             БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                          БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
 БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

                         АДМІНІСТРАЦІЯ
                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                               УГЛОВОЕ КОЙ

УГЛІВСЬКОГО  СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ
       УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2017 года

№ 04
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности

на 1 полугодие 2017 года администрации

Угловского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности на 1 полугодие 2017 года администрации Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. (Приложение 1).
2. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на информационном стенде администрации Угловского сельского поселения и дополнительно на официальном сайте Угловского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым.

Председатель Угловского сельского совета –

глава администрации

Угловского сельского поселения                                                                 Н.Н. Сосницкая
Исп. Бутова Н.В.

Приложение 1
к постановлению администрации
Угловского сельского поселения
от 10.01.2017г. N 04
План

нормотворческой деятельности

на 1 полугодие 2017 года

	№ п/п
	Наименования нормативно-правового акта
	Сроки принятия
	Примечание

	1.
	О создании штаба народных дружин

муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	Январь

	2
	Об установлении границ народных дружин на территории муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым
	Январь

	3
	Об утверждении Положения о порядке оказания

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	Январь

	4
	Административный регламент Предоставления решения о согласовании архитектурно –градостроительного облика объекта.
	Январь - март

	5
	Административный регламент Проведения контрольно - геодезической съемки и передача исполнительной документации в уполномоченный орган государственной власти или местного самоуправления
	Март - июнь

	6
	Административный регламент Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей
	Март - июнь

	7
	Административный регламент Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской Федерации
	Март - июнь

	8
	Административный регламент

Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений
	Март - июнь

	9
	Административный регламент

Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов и охранных зонах.
	Март - июнь

	10
	Положение о постоянной эвакоприемной комиссии
	Март - июнь

	11
	Положение об аварийно – спасательной службе.
	Март - июнь

	12
	Положение о создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств в целях гражданской обороны.
	Март - июнь

	14
	Положение о порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.
	Январь

	15
	Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций на территории Угловского сельского поселения.
	Февраль - июнь

	16
	Положение о порядке расходования средств резервного фонда бюджета Угловского сельского поселения.
	Февраль - июнь

	17
	Информация об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Угловского сельского поселения
	Февраль - июнь

	18
	Положение по вопросам создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории Угловского сельского поселения
	Февраль – июнь

	19
	Порядок деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела
	Февраль – июнь

	20
	Порядок использования автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Февраль –июнь

	21
	Порядок установления и использования полос отвода автомобильных дорог
	Февраль - июнь

	22
	Порядок установления и использования придорожных полос автомобильных дорог
	Февраль – июнь

	23
	Порядок определения итогов продажи муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены
	Февраль –июнь

	24
	Порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Февраль –июнь

	25
	Об утверждении местных программ использования и охраны земель
	Февраль - июнь

	26
	Об утверждении правил распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации
	Апрель – май

	27
	Порядок принятия решения Угловского сельского совета об освобождении инвесторов от уплаты местных налогов
	Апрель-май

	28
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Угловского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия местного значения
	Май – июнь

	29
	Порядок планирования приватизации муниципального имущества
	Май – июнь

	30
	Об утверждении Порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства

в Угловском сельском поселении»
	Май - июнь